[image: image1.png]

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума

          РЕШЕНИЕ
  12.02.2014
                                                                  №226
Об уполномоченных органах в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд муниципального образования город Торжок

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования город Торжок в соответствие с нормами действующего законодательства, Торжокская городская  Дума р е ш и л а:
1. Определить уполномоченными органами для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами в муниципальном образовании город Торжок:
1.1. администрацию муниципального образования город Торжок - для органов местного самоуправления муниципального образования город Торжок (за исключением Управления образования администрации города Торжка Тверской области), а также муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителей которых осуществляет администрация муниципального образования город Торжок и Комитет по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования город Торжок;
1.2. Управление образования администрации города Торжка Тверской области - для муниципальных учреждений, в отношении которых оно осуществляет функции и полномочия учредителя.
2. Определить уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок в муниципальном образовании город Торжок Управление финансов администрации муниципального образования город Торжок.
3. Установить, что порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченными органами определяется правовыми актами администрации муниципального образования город Торжок и Управления образования администрации города Торжка Тверской области.
4. Признать утратившим силу решение Торжокской городской Думы от 18.10.2011 № 64 «О Положении о муниципальном заказе на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования город Торжок».
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу города Торжка Рубайло А.А.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования                                                           А.А. Рубайло